CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 352/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 31 de janeiro de 2023.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
333/2023, de autoria da VEREADORA EUNICE MARIA MENDES/PSB, vem
respeitosamente solicitar a Vossa Excelência, por meio da secretaria competente, a
instalação de lixeiras de descartes seletivos nos prédios públicos, haja vista que as
lixeiras públicas instaladas em ambientes urbanos são imprescindíveis e tem por
objetivo organizar os espaços públicos e armazenar temporariamente os lixos
depositados pelos usuários do espaço urbano, além da sua função principal também
de influenciar diretamente na estética do ambiente.

Solicita-se ainda a instalação das lixeiras nos Centros Educacionais do

Município, para que todos em especial as crianças possam aprender no que diz
respeito ao descarte correto de lixo identificando as cores de cada recipiente.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1º Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-02-10T15:15:25-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2023-02-10T15:20:10-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro